Vers. gen. Iambicite tr. acat.

ÆSCHINVS. SANNIO. CTESI-
PHO. SYRVS.

- VBI ille est sacrilegus? SA. [mén] querit? D. Aeschinus ser-
nunquidnam efferi? occidi: G. [mén] idaissi: uat aduersus leno-
gus, idaissi. al. [Vbi est ille sacrilegus? S. A. méne] idaissi: nem superbiam.
Nihil video. AE. * sehem / opportūnē, te ipsum quā- * V. Exordium est
rito: quid sit Ctesiphon? Al. [hem], iassisi: benevolentiam cā
In tuto est omnis res: omittite verò tristitiam tuans. ptans cum atten-
tione.

C. [quidem] abundat
in metro: & [mi] non
eliditur sed corripitur

R. Pro [hercle] jaliās facile, sed perperam. Muretus legit [facile], & è fine tollit [ò mi]
Aéschine], sed tum ultima sède fuerit spondeus pro iambo, sine trochaus pro pyrrichio, id illas.

Affsentatores co-
rām laudant.

* L. Præcisio, qua-
si necessaria rusticò
& parum facundo
adolescenti.

C. Ego illām hercle verò omitto, qui [quidem] te hā beam fratrem. ô [mi]! Aéschine,
O^mi germāne. * ab véreor corām in ostē laudare amplius,
G. Quidā ex duobus precedentibus tres senarios fecerunt, ad hunc modum, C. Ego verò illam scilicet hercle omitto, qui quidem] ataiip [Te habeam fratrem. ô mi germāne, ô mi Aéschine. Jassip [Ah viceror corām in ostē laudare amplius.] dūsp. in secundo, [mi] non eliditur, sed corripitur ante [Aéschine].

* L. Blanda corre-
ptio.

Al. [nunc non noueri] A.E. * Age inēpte, quasi [nunc non nōrimus] nos inter nos Ctesiphō.

[nunc norimus nos
inter nos ô Ctesiphō.]

* Insinuatio benefi-
cii ex periculo, &
difficultate ob té-
pus.

Ne id assentāndi magis, quàm quòd hábeam gra-
tum, fácerē exīstimes.

Sed hoc mihi dolet, nos penè serō scisse, * & penè in eum locum Redisse, ut si omnes cùperent, nihil tibi possent auxiliári.

* Extenuatio deli-
cti.

* L. Ecclipsis: sub-
audi Profugisse. &
mirè indicatur a-
mor Ctesiphonis.
D. Mitu est, ex de-
bacchante scilicet
& austero.

C. Pudēbat. A.E. ab, stultitia est istae, non pudor, ijdsip
* tam ob páruolam

Rem, * penè ex pátria: turpe dictu: dēos queso ut i-
stac prohibeant.

C. Peccáui. A.E. quid ait tandem, nobis Sánno? s.i.am mitis est.

A.E. Ego ad forum ibo, ut hunc absoluam: tu intro ad illam, Ctesiphō.

* D. Incōstanter à lenone dictu. Nō vult hoc credi le-
no: quare dissimu-
lat, timens ne pro-
missum argentum differat.

D. Heus heus, vox est de longinquō re-
uocantis.

S.A. Syre insta. s. cāmus & nanque hic prōperat in Cyprum. S.A. * ne tam quidem:

Quāuis étia māeo otiosus hic. s. reddētur, netime. saaiip
S.A. At ut omne reddat. s. omne reddet, tacē modo, ac sequere hāc. S.A. sequor.

C. Heus heus Syre. s. hem, quid est? C. óbsecro her-
cle hōminem istum impurissimum

Quāprimū absoluītōe: ne, si magis irritatus sit,

L. Aliquā aduerbiū
& permanet primæ
conjugationis.

Aliquā ad patrem hoc permānet, atque ego tunc perpétuō perierim.

s. Non

- s. Non fiet, bono animo esto: * tu cum illa te intus
oblecta interim,*
- * *Et lectulos iubesterni nobis, & parari cetera:
Ego iam transactare conuortam, me domum cum
obsonio.*
- Ita queso quando hoc bene successit, hilarem
hunc sumamus diem.*
- * Honesta in retus
pi periphrasis.
* D. Vide ut totum
superbe ac magni-
ficè locatur Syrus.
nam moribus arro-
gantes serui sunt,
cum latentur.
D. alias tollitur
[C.]

ACT. III. SCEN. I.

ARG. ^P Hic Sostrata matrona vna cum nutrice introducitur compatiens filiae suæ, qua ex Aeschno grauida facta iam parturiebat. ^V Est igitur *cypatubentia*. Sunt enim de periculo parturientis puella sollicitæ. Canthara tamen Sostratam consolatur, atque sic futuræ *icitæ* fundamentum iacit. ^D Atque hæc scena, Tragœdia ordinem seruat. Nam Tragœdia in tria diuiditur, Expectationem, Gestæ, & Exitum. Hic ergo Expectatio est in Geta nuntio: Gestæ in planctu Solitace: Exitus, * . ^V Thesæ. 1 *scyphus quoq[ue]* est, quoties matres libero-rum suorum virtus celant. 2 Contumeliam illatæ à falsois & nobilibus non tam graues iudicantur, quam ab humilibus & gregariis. ¹ Hinc demonstratur qui sit maternus affectus. quam grata in dominos seruorum fides sit: eundemque laborem & dolorem esse ex falsis & veris malis. ^M Maternum affectum sedulitatemque, & industriam in celandis liberorum vi-uis apponit hæc scena exprimit. Est enim hoc tanquam è iure naturali nobis insitum, ut pro nostris talem curam geramus, ne & sibi nobisque simul vitium afferant, noceantque.

Vergen. Duo primi, & quartuor ultimi sunt trochaici tetr. cat. Tertius & quartuor sequentes, iam binatrameri aeataleætici.

SOSTRATA matrona. CANTHARA
nutrix.

O' BSECRO mea iunutrix, quid nunc fiet!
[s. quid fiet rogas!] Mu. [C. rogas?] daffi.
Recte èd: pol, spero. s. modo dolores, / mea iu, / occi-
piunt primulūm.

*C. Iam nunc times, quasi nunquam adfueris, nun-
quam tute pepéreris!*

*S. Miséram me, néminem hábeo: sola sumus. Geta
autem hic non adest:*

*Nechábeo quemjad obstetricem mittam, nec qui
accersat Aéschinum.* ^{D. [Nec quem],} ^Atum fuerit tro-
chaicus tetr. cat. ctllltv.

*C. Pol is quidem iam hic áderit: nam nunquam v-
num intermitit diem,*

*Quin semper véniat. s. solus mēarum miseriārum
est remedium.*

Aliud periculū Ae-
schini: nam palam
fit oppressam ab eo
ingenuam: & mu-
lierculæ in metum
coniiciuntur pro-
pter raptâ psaltriâ.

*G. Al. [meatū]. Vul-
go recte i refricatur in
precedentem versum,
sed in tunc non cōstat.*

* L. Confernatio
& sollicitudo So-
stratae, ad augendâ
futuram pertuba-
tionem, nuntiata
alienatione Ae-
schini.

Amatorius affe-
ctus.

L. Ere nata, pro e-
uentu rei.
Factum laudat ob
conditionem nu-
ptiarum.

Mis. [Oblatū quādo
vitū est,] sibdsip.

*B. Laus est Aeschi-
ni à nataliū hone-
state & modestia.

*V. Votum est post
assensum.

c. / Ere nataj mēliū fieri haud pótuit, quam factū fūzām
est hera: R. Al. / Ere nata pro eo, quod est, ex usū filiā al.
[Hera nata], Hera genitrix caſus, Nata datus, ſed
perperam al. / Fra a te]. i. iram cohibe: ſed & hoc corrupte.
Quando vītium oblātū eſt, / quōd ad illum átti-
net potissimum,

*Talem, tali génere, atque animo, natum, ex tanta ſhaſſb.
familia. Brachyſyll. bus pro trocheo ſede ſeptima.

Ita pol eſt, ut dicis: *ſalutis nobis, d̄eos queſo, ut
ſiet. G. Poteſt hic cenſeri iambicus acat. bſſlisp.

ACT. III. SCEN. II.

ARG. In ſequenti ſcena artiſcioſe exprimitur ſeruus fidelis, vehementer commou-
currēnsque properē, ac mala Soſtrata nuntians. Nam refert quomodo Aechinius alio am-
re captus, puellam lenoni eripuerit, deserta ac ſprena Attica virgine, quam ea lege, ut ipſa
vxorem duceret, ſtuſauerat. quo nuntiato Aechini faſto, Geta per errorem muliercula
in magnam perturbationem coniicit. Postremo Soſtrata Hegionis Simulo familiariter
omnem enodādam cenſet. Tneſes. 1 Seruus fidelis vtpote de familia nimis ſolliciti
exemplum eſt. 2 Intempeſtiua beneuelentia & industria ſaþe magis obeft quam prodit
Gracis eſt ſuus eþrouz. Mores irati nihil ſibi temperantis h̄c exprimuntur. Seru-
delis, & pro ſalute familiæ ſuæ ſolliciti ſtudium h̄c ſcena exprimit. Quanvis enim hoc
minum genus propter inſitan animi malitiam, ut plurimum ad vitia promptum eſt, ſi qui
men aliter mores fuos inſtituit, quam vulgus ſetuorū ſolet, hos multis etiam liberis pa-
ferendos quis dubitat? Cicero ad Q. fratrem, hominem ſeruum, ab omnibus Reipub. mo-
neribus arcer: ſi quis tamen, inquit, egregie fidelis ſit, hunc in domesticis & priuatis rebus
coſtitutum eſſe oportet. Idem pro Milone de ſeruis ait, Dixit enim h̄c omnia idem, qui ſe
per conſtanter & fortiter M. Catō: dixitque in turbulentia concione, quæ tamen huic au-
ritate placata eſt, non libertate ſolū, ſed etiam omnibus præmiis digniſſimos fuilſe, qui de-
mini caput defendiſſent. Plato de Legib. ſexto, Scimus profeſſo quod fatemur onnes, ſe-
uos quam beneuelentifſimos atque optimos habenos eſſe. Multi enim iam ſerui, qui ibi
meliores ad virtutem omnem quam fratreſ & filii, domos, rem dominorum omnem, & do-
minoſ ipsos ſeruatunt. Seneca de Beneficiis tertio, Præterea ſeruus qui negat dare beneficium
aliqunto, ignarus eſt iuriſ humani. Refert enim cuius animi ſit, qui præstat, nō cuius ſtatim
Nulli præclara eſt virtus, omnibus patet, onnes admittit, omnes inuitat, ingenuos, libe-
nos, ſeruos, reges, & exules. Et alibi, Poteſt ſeruus iuſtus eſſe, potest fortis, potest magnan-
muſ: ergo & beneficium dare poteſt.